

PUBLICADO E AFIXADO NO QUADRO  
DE EXPOSIÇÕES DE ENTRADA  
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA  
SENHORA DO SOCORRO

Em 11/10/2019

NIVIANY ARAÚJO DA SILVA



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

**EXTRATO DE ATA DE JULGAMENTO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019/PMNSS/NS SOCORRO**

**ÓRGÃO LICITANTE:** MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

**ADJUDICATÁRIA:**

**PRS ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 18.711.453/0001-91, estabelecida na Rua A Nº 4297 – Distrito Industrial – Bairro Alagoas, Estância/SE.

**ARLETE DOS SANTOS SILVA BUFFET EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 31.985.064/0001-12, estabelecida na Rua Promotor José Medeiros nº 300 – Conjunto Augusto Franco - Bairro Farolândia, Aracaju/SE.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE ALIMENTAÇÃO PREPARADA, TIPO QUENTINHAS, LANCHES E JANTAR PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE.

**BASE LEGAL:** A licitação será regida na forma da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, obedecendo integralmente o regulamento aprovado pelo Decreto Municipal nº 509/2007; Decreto Municipal nº 16.613/2018; e ainda, pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais, na modalidade **Pregão Presencial nº 021/2019/PMNSS/NS SOCORRO**.

PRS ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP					
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR ANUAL
1	REFEIÇÃO QUENTINHA TIPO 1 - tipo bandejas retangulares de papel alumínio (marmitas) com as seguintes especificações: comprimento: 220 mm; largura: 225 mm; altura: 40 mm; volume total da embalagem: 1200 ml e no mínimo 03 divisórias. Contendo 01 opção de carne, 01 opção de acompanhamento, 02 opções de salada, 01 opção de arroz e macarrão, 01 opção de feijão. Composição:- 200 gramas de carne/peixe/frango. - 220 gramas de arroz e macarrão, - 100 gramas de salada. - 130 gramas de feijão/fava/feijoada, - 150 gramas de acompanhamentos (purê, farofa). Acompanhamento copo de suco de 300 ml. Incluso kit talheres descartáveis (garfo, faca e colher). OBS: Conforme Cardápio em anexo. <b>AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>	UND	34.350	R\$ 9,99	R\$ 343.156,50
2	REFEIÇÃO QUENTINHA TIPO 1 - tipo bandejas retangulares de papel alumínio (marmitas) com as seguintes especificações: comprimento: 220 mm; largura: 225 mm;	UND	11.450	R\$ 9,99	R\$ 114.385,50

*[Handwritten signature]*



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

	altura: 40 mm; volume total da embalagem: 1200 ml e no mínimo 03 divisórias. Contendo 01 opção de carne, 01 opção de acompanhamento, 02 opções de salada, 01 opção de arroz e macarrão, 01 opção de feijão. Composição:- 200 gramas de carne/peixe/frango. - 220 gramas de arroz e macarrão, - 100 gramas de salada. - 130 gramas de feijão/fava/feijoadada, - 150 gramas de acompanhamentos (purê, farofa). Acompanhamento copo de suco de 300 ml. Incluso kit talheres descartáveis (garfo, faca e colher). OBS: Conforme Cardápio em anexo. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>				
3	<b>REFEIÇÃO QUENTINHA TIPO 2</b> - tipo bandejas retangulares de papel alumínio (marmitas) com as seguintes especificações: comprimento: 220 mm; largura: 225 mm; altura: 40 mm; volume total da embalagem: 1200 ml e no mínimo 03 divisórias. Contendo 01 opção de carne, 01 opção de acompanhamento, 02 opções de salada, 01 opção de arroz e macarrão, 01 opção de feijão. Composição:- 200 gramas de carne/peixe/frango. - 220 gramas de arroz e macarrão, - 100 gramas de salada. - 130 gramas de feijão/fava/feijoadada, - 150 gramas de acompanhamentos (purê, farofa). Acompanhamento copo de suco de 300 ml. Incluso kit talheres descartáveis (garfo, faca e colher). OBS: Conforme Cardápio em anexo. <b>AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>	UND	26.550	R\$ 9,99	R\$ 265.234,50
4	<b>REFEIÇÃO QUENTINHA TIPO 2</b> - tipo bandejas retangulares de papel alumínio (marmitas) com as seguintes especificações: comprimento: 220 mm; largura: 225 mm; altura: 40 mm; volume total da embalagem: 1200 ml e no mínimo 03 divisórias. Contendo 01 opção de carne, 01 opção de acompanhamento, 02 opções de salada, 01 opção de arroz e macarrão, 01 opção de feijão. Composição:- 200 gramas de carne/peixe/frango. - 220 gramas de arroz e macarrão, - 100 gramas de salada. - 130 gramas de feijão/fava/feijoadada, - 150 gramas de acompanhamentos (purê, farofa). Acompanhamento copo de suco de 300 ml. Incluso kit talheres descartáveis (garfo, faca e colher). OBS: Conforme Cardápio em anexo. <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b>	UND	8.850	R\$ 9,99	R\$ 88.411,50
7	<b>JANTAR</b> - tipo bandejas retangulares de papel alumínio (marmitas) com as seguintes especificações: comprimento: 220 mm; largura: 225 mm; altura: 40 mm; volume total da embalagem: 1200 ml e no mínimo 03 divisórias. Contendo Tubérculos cozidos com acompanhamento: batata-doce, aipim (macaxeira), inhame;	UND	13.125	R\$ 11,55	R\$ 151.593,75



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

	<p>- Acompanhamentos dos tubérculos: calabresa, carne-seca, carne do sol, ovo frito; carnes variadas como a das sugestões do almoço;</p> <p>- Preparados com fubá de milho do tipo: cuscuz tradicional ou variado;</p> <p>- Bolos de vários tipos; cachorro-quente;</p> <p>- Lasanhas, macarronadas, escondidinhos de carne e frango;</p> <p>- Sopas de legumes, feijão, carne, frango ou outra a critério da contratante ou da contratada desde que previamente ajustado entre as partes; acompanhadas de pão de sal ou torradas, embalados separadamente;</p> <p>- Refeições com opções semelhantes às do almoço;</p> <p>As carnes, sempre de primeira qualidade, deverão ser servidas totalmente isentas de nervuras, gorduras e aparos;</p> <p>Os peixes, tanto de água doce como salgada, devem ser servidos sem cabeça.</p> <p>Acompanhamento copo de suco de 300 ml.</p> <p>OBS Conforme cardápio em anexo.</p> <p>Incluso kit talheres descartáveis (garfo, faca e colher).</p> <p><b>AMPLA PARTICIPAÇÃO</b></p>				
8	<p><b>JANTAR</b> - tipo bandejas retangulares de papel alumínio (marmitas) com as seguintes especificações: comprimento: 220 mm; largura: 225 mm; altura: 40 mm; volume total da embalagem: 1200 ml e no mínimo 03 divisórias. Contendo Tubérculos cozidos com acompanhamento: batata-doce, aipim (macaxeira), inhame;</p> <p>- Acompanhamentos dos tubérculos: calabresa, carne-seca, carne do sol, ovo frito; carnes variadas como a das sugestões do almoço;</p> <p>- Preparados com fubá de milho do tipo: cuscuz tradicional ou variado;</p> <p>- Bolos de vários tipos; cachorro-quente;</p> <p>- Lasanhas, macarronadas, escondidinhos de carne e frango;</p> <p>- Sopas de legumes, feijão, carne, frango ou outra a critério da contratante ou da contratada desde que previamente ajustado entre as partes; acompanhadas de pão de sal ou torradas, embalados separadamente;</p> <p>- Refeições com opções semelhantes às do almoço;</p> <p>As carnes, sempre de primeira qualidade, deverão ser servidas totalmente isentas de nervuras, gorduras e aparos;</p> <p>Os peixes, tanto de água doce como salgada, devem ser servidos sem cabeça.</p> <p>Acompanhamento copo de suco de 300 ml.</p> <p>OBS Conforme cardápio em anexo.</p> <p>Incluso kit talheres descartáveis (garfo, faca e colher).</p> <p><b>EXCLUSIVO ME/EPP</b></p>	UND	4.375	R\$ 11,55	R\$ 50.531,25
					<b>R\$ 1.013.313,00</b>



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

ARLETE DOS SANTOS SILVA BUFFET EIRELI					
ITENS	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR ANUAL
5	<b>LANCHE</b> - tipo Embalagens descartáveis funcionais e resistentes Medida interna: 217x147x100mm Kit C/ 06 unidades, Doce: Bolos de vários tipos, Arroz doce, salada de frutas; 2) Salgados: Salgadinhos variados, hambúrguer, pizza, sanduíche e cachorro-quente; 3) Sucos de Frutas 300 ml. OBS: O Lanche deverá ser composto por um doce, um salgado e um suco dos itens elencados acima. OBS: Conforme cardápio em anexo. <b><u>AMPLA PARTICIPAÇÃO</u></b>	UND	140.213	R\$ 5,89	R\$ 825.854,57
6	<b>LANCHE</b> - tipo Embalagens descartáveis funcionais e resistentes Medida interna: 217x147x100mm Kit C/ 06 unidades, Doce: Bolos de vários tipos, Arroz doce, salada de frutas;2) Salgados: Salgadinhos variados, hambúrguer, pizza, sanduíche e cachorro-quente;3) Sucos de Frutas 300 ml.OBS: O Lanche deverá ser composto por um doce, um salgado e um suco dos itens elencados acima. OBS: Conforme cardápio em anexo. <b><u>EXCLUSIVO ME/EPP</u></b>	UND	46.737	R\$ 5,89	R\$ 275.280,93
					<b>R\$ 1.101.135,50</b>

**VALOR TOTAL:** R\$ 2.114.448,50 (Dois milhões, cento e quatorze mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos).

Nossa Senhora do Socorro/SE, 17 de Outubro de 2019.

ADJUDICO EM: 14 / 10 /2019

HOMOLOGO EM: 17 / 10 /2019.

*Alba Maria Leite Menezes*  
**ALBA MARIA LEITE MENESES**  
Pregoeira/PMNSS

*Inaldo Luis da Silva*  
**INALDO LUÍS DA SILVA**  
Prefeito Municipal